B Còpia del segle XIV, ACA, Cancelleria, Cartes reials de Jaume I, extrasèries, 
núm. 44, doc. 5.

Nos Jacobus, Dei gratia rex Aragonum et cetera; per nos et 
nostros damus et concedimus vobis, fratri Arnaldo de Castronovo, 
magistro milicie Templi in Aragone et Cathalonie et fratribus milicie 
Templi, quod illa platea sita in Perpiniano, que consuevit vocari 
Boeria, sicut affrontat ex una parte in tenedone Petri Carles et 
Bartholomei Carles, et cum via publica que transit coram domo 
G. Gayta, que vadit usque ad domum Johannis Fabri de Sa Sala, 
et ex alia parte in operatorio Petri Vola, sicut protenditur usque 
ad mansum seu operatorium Petri Grimau, sit decetero imperpe-
tuum mercatum bladi sive platea ad vendendum bladum in villa 
Perpiniani. Et quod mercatum bladi sive platea vendendi bladum 
non sit decetero in alio loco in Perpiniano. Concedentes vobis 
et dicto ordini imperpetuum, quod in dicta platea sub predictis 
affrontacionibus possitis facere unam [cabanam] in pilaribus co-
hopertam, que clausa non sit in circuitu, que [habeat] duas canas 
in amplium et tres canas in longum, in qua cabana teneatis men-
suras bladi diebus mercati vos et vestri successores, seu tenentes 
mensuras bladi Perpiniani pro vobis, et in aliis diebus possitis in 
ea cabana tenere que volueritis vos seu vestri, sine impedimento 
et contradiccione alicujus persone.

Mandantes firmiter bajulo nostro et consulibus Perpiniani, ac 
universis aliis officialibus et subditis nostris presentibus et futuris, 
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quod predicta firma habeant et observent, et non contraveniant 
nec aliquem contravenire permittant aliqua racione. 

Datum in Perpiniano VIIº kalendas marcii, anno Domini Mº 
CCº LXXº secundo.

XXXV

1273, 25 d’agost
F. Geli de Ropidera es fa home propi de la casa i dels frares del 

Temple del Masdéu amb tots els seus descendents. Promet no 
prendre cap altre senyor. Promet no habitar en una ciutat reial, 
però, si tanmateix ho fes, estaria obligat malgrat tot a pagar als 
templers el cens anual de 15 diners degut per aquest homenatge 
el dia de la festa de Sant Miquel de setembre. Ret homenatge 
a fra Pere de Camprodon, lloctinent i comanador a la batllia 
del Masdéu. Fra Pere de Camprodon promet protegir F. Geli i 
els seus descendents, així com tots llurs béns, segons els bons 
costums del Temple.

   Manual de Bernat Carles, escrivà públic de Perpinyà, ADPO, 3E1/4, ff. 36-
37.

F. Geli de Ropidera bono animo et sine omni enganno, non 
deceptus ulla vi nec circumventus aliqua fraude, facio me et om-
nes decendentes meos, natos et nacituros, homines proprios et 
solidos domus Templi Mansi Dei et preceptoris et conventus dicte 
domus et omnium successorum dicte domus, ita quod semper ego 
et mei simus homines proprii et solidi dicte domus et conventus 
ejusdem; et quod ego nec mei decendentes non possimus aliquo 
tempore facere alium dominum vel dominos quocumque modo, 
nec etiam faciemus aliquod per quod dicta domus et conventus 
ejusdem posset me et decendentes meos amittere et dicta domus 
amittere. Item, promitturoa quod non intrabo causa faciendi sta-
ticam villam aliquam domini regis, et si facerem, volo semper 
teneri ad solvendum dicte domui censum infrascriptum, ita quod 
causa faciendi residentiam in villa seu castro domini regis non 
possim me excusare quin habeam solvere censum infrascriptum 
dicte domui et successoribus dicte domus, promittens mea bona 
fide quod ego et mei erimus semper fideles homines proprios et 
solidos dicte domus semper, faciens in presenti homagium vobis, 
domino fratri P(etro) de Campo rotundo, tenenti locum comen-
datoris in bajulia Mansi Dei, osculando signum crucis in signum 
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dominii; et pro predicto homagio, quod vobis in presenti facio, 
faciam de censu singulis annis in festo sancti Michaelis septembris 
XV denarios barchinonenses coronatos, de qua etc. pro quo sol-
vendo dicte domui semper quolibet anno, ut dictum est, ob(ligo) 
mea etc., et juro etc.